

MAXIMO

ENTRETENIMENTOS

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA - CE.
PROCESSO Nº PMH - 130519 - PPRP.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS.
DATA DE ABERTURA: 31/05/2019.
HORÁRIO DA ABERTURA: 08H30MIM



OBJETO

Constitui o objeto da licitação do presente Termo de Referência o REGISTRO DE PREÇOS para eventual **Locação de estruturas e serviços diversos destinados aos eventos promovidos pelos Município de Hidrolândia - CE.**

LOTE 1 - ESTRUTURA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V TOTAL
01	PALCO DE GRANDE PORTE: Locação de um palco em estrutura de alumínio coberto, medindo no mínimo 14m de frente por 9m de funcho de área coberta de boca, com no mínimo 1,5m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA line em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com área de back stage nas duas laterais medindo 5mx5m coberta em lona nigh & day branca, piso em estrutura metálica medindo, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escadas, com fechamento completo em torno do palco em painel de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira.	DIÁRIA	08	R\$ 5.350,00 cinco mil trezentos e cinquenta reais	R\$ 42.800,00 quarenta e dois mil e oitocentos reais
02	PALCO DE PEQUENO PORTE: Serviço de locação de palco pequeno medindo 08x06m, com especificações mínimas: prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem de palco medindo 08 metros de frente x 06 de profundidade. Com cobertura em ferro e lona, piso do	DIÁRIA	10	R\$ 2.200,00 dois mil e duzentos reais	R\$ 22.000,00 vinte e dois mil reais

Rua José Sales, 37, Centro - Tururu - CE, CEP: 62.655-000

CNPJ: 26.917.899/0001-03 - Fones: (88) 3631-1673 (85) 9.9975-0031 (85) 9.9244-7676

E-mail: maximoeventos01@gmail.com

MAXIMO

ENTRETENIMENTOS

	palco em estrutura metálica com compensado de 15mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,20 com escada de acesso.				
03	CAMARIM: Locação de camarim montado em alumínio e orlonome, com 4m de frente por 4m de fundos coberto cm toldo de 5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo nighthday. Piso revestido em carpete cinza, climatizado e com banheiro.	DIÁRIA	10	R\$ 1.050,00 um mil e cinquenta reais	R\$ 10.500,00 dez mil e quinhentos reais
04	ARQUIBANCADA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura para arquibancada modular, com 5 degraus de altura, com corrimão de proteção lateral e degrau superior.	METROS	300	R\$ 2.500,00 dois mil e quinhentos reais	R\$ 750.000,00 setecentos e cinquenta mil reais
05	GRID: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de grid em Q30 ou similar, para sustentação de equipamentos de iluminação e efeitos diversos, montado em cima do palco, tamanho 9.0mx 7.0 m 5,0m de altura reguláveis.	DIÁRIA	10	R\$ 1.250,00 um mil duzentos e cinquenta reais	R\$ 12.500,00 doze mil reais
06	TOLDO: Locação com montagem e desmontagem de toldo medindo 05x05 metros montados em ferro galvanizado e coberto em lona nighth&day branca.	DIÁRIA	50	R\$ 450,00 quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 22.500,00 vinte e dois mil e quinhentos reais
07	PASSARELA: Locação de passarela em T 2m por 10m montada em ferro galvanizado e compensado de 15mm fechada nas laterais acarpetada na cor vermelha.	DIÁRIA	04	R\$ 800,00 oitocentos reais	R\$ 3.200,00 três mil e duzentos reais
VALOR TOTAL					R\$ 863.500,00 oitocentos e sessenta e três mil e quinhentos reais



MAXIMO

ENTRETENIMENTOS


LOTE 2 - SONORIZAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V TOTAL
01	<p>SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: Sonorização de grande porte: P A line4 vias 02 - mesa digital Yamaha m7 - 48 canais com expansão 24 - caixas acústicas de sub com 2 alto falante 18pol 2000 watts 10 - caixas acústicas graves com 01 - main power wireconex mpac 5250 para distribuição de energia 04 - amplificadores studio rx1211.000watts rms 04 - amplificadores studio r x3 3.600 watts rms 02 - amplificadores studio r x8 8.000 watts rms2 alto falantes de 15pol 1.600 wtts 20 - caixas acústicas médios graves com 2 10 pol 600 + titânio 10 - monitores ou sport de voz para palco 02 - erenciadores (Processadores) dp 448xta 02 - qualizadores gq 600 xta 01 - mulr cabo wireconex 56 vias com 70+15mts 02 - amplificadores studio r xd 3.600whatts rms amplificadores crown xti 6.000watts rms digital 02 - amplificadores crown xti 4.000whatts rms 01 - bateria pearl completa 08 - tolhas berg - steel com 10mts 04 - microfones shure sm 81, 10huresm58, 10shure sm5, 6 shure sm58beta, 8 shure 5m 57beta, 1 sm5s beta shure, 1 akg 112 bumbo, 1 shure slx 24 beta sem fio, 1 shure ulxp 24 seta % sem fio, 1 slxbeta87 e outros itens não relacionados .15 - direct box imp2 ativos e passivos, pedestal, régua e extensão, praticados disponíveis a vontade. Siderline duplo de 4 vias, 04 - caixas sub fal. 18 1.600watts, 2 caixas graves fal 15pol, 1.600watts, 4 caixas médios fal.10pol. 600watts, 4 caixas médio fal. 10 pol.600 watss +</p>	DIÁRIA	08	R\$ 4.650,00 quatro mil seiscentos e cinquenta reais	R\$ 37.200,00 trinta e sete mil e duzentos reais



MAXIMO

ENTRETENIMENTOS


	drive titânio, deleycon 16 caixas cornetadas com faltantes 12x1.200 watts+drive titânio rms 02 - amplificadores machine psl 1,400 whatts rms 02 - amplificadores machine psl 2.400 watts rms 02 - amplificadores machine psl7.400 watts rms 01 amplificador marshall jcm 900 guitarra 01 - caixa retorno marshall 1960 guitarra 01 - amplificador gk gallen kruger r8800 p. baixo.					
02	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de sistema de sonorização profissional para pequenas bandas, palestras, em ambientes fechados ou abertos, com no mínimo 01 mesa de som c/16 canais, toca cd/md/dvd, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer p/ microfones, 02 microfones sem fio, 08 microfones com fio, caixas acústicas amplificadas com tripé, pedestais tipo girafa p/ microfone, com capacidade para até 2000 pessoas, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros.	DIÁRIA	10	R\$ 1.300,00 um mil e trezentos reais	R\$ 13.000,00 treze mil reais	
VALOR TOTAL					R\$ 50.200,00 cinquenta mil e duzentos reais	

LOTE 3 - GERADOR DE ENERGIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V TOTAL
01	GERADOR DE ENERGIA: Locação de gerador de energia elétrica silenciado, com potência mínima de 180 kva, instalado sobre sistema móvel, abastecido, acompanhado de profissional	DIÁRIA	08	R\$ 1.300,00 um mil e trezentos reais	R\$ 10.400,00 dez mil e quatrocentos reais

MAXIMO

ENTRETENIMENTOS

técnico, extintores de incêndio de acordo com exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem e alimentação de equipe, para funcionar durante 12 (doze) horas por dia.					
VALOR TOTAL					R\$ 10.400,00 dez mil e quatrocentos reais

LOTE 4 - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD *	V. UNIT	V TOTAL
01	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: Serviço de iluminação de grande porte para palco principal com montagem e desmontagem com as especificações mínimas; 16 moving ligh, 20 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e main power, 01 pilot 2000, 01 máquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio.	DIÁRIA	08	R\$ 4.300,00 quatro mil e trezentos reais	R\$ 34.400,00 trinta e quatro mil e quatrocentos reais
02	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: Locação de sistema de iluminação de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco pequeno porte sendo - 15 refletores par 64 s/ gelatina, 20 set ligh, 05 moving ligh, 04 mini brutts, 1 ventilador uma máquina de fumaça mesa comando, 2 módulos potência, cabos e conectores.	DIÁRIA	10	R\$ 2.150,00 dois mil cento e cinquenta reais	R\$ 21.500,00 vinte e um mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL					R\$ 55.900,00 cinquenta e cinco mil e novecentos reais

LOTE 5 - BANHEIROS QUÍMICOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V TOTAL

MAXIMO

ENTRETENIMENTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 FLS Nº *105*


01	BANHEIROS QUÍMICOS – Locação de banheiros químicos individuais, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1.22m de fundo x 2,10m de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	DIÁRIA	150	R\$ 100,00 cem reais	R\$ 15.000,00 quinze mil reais
VALOR TOTAL					R\$ 15.000,00 quinze mil reais

LOTE 6 – EQUIPE SEGURANÇA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V TOTAL
01	SEGURANÇA: Contratação de serviço de segurança treinado e capacitado para execução de segurança uniformizada desarmada com experiência em eventos.	SERVIÇO	150	R\$ 90,00 noventa reais	R\$ 13.500,00 treze mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL					R\$ 13.500,00 treze mil e quinhentos reais

LOTE 7 – FOGOS DE ARTIFÍCIOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V TOTAL
01	SHOW PIROTÉCNICO: Contratação de show pirotécnico com duração mínima de 08 (oito) minutos de efeitos sonoros e visuais diferenciados, compostos de no mínimo: 3.200 litros, 100 tubos de 1,5" cores e efeitos variados, 30 tubos de 1,5 cores e efeitos em leque, 49 tubos de 2" cores e efeitos variados, 25 tubos de 2.5" cores e efeitos especiais, 120 tubos de 1,5", 2" e 3" cores e efeitos diversos, 36 morteiros de 3" prata/verde/vermelho/lilás, 06	SERVIÇO	04	R\$ 4.000,00 quatro mil reais	R\$ 16.000,00 dezesseis mil reais

MAXIMO

ENTRETENIMENTOS

morteiros de 4" chorão/azul/tremulante, 04 morteiros de 6" verde/coco/amarelo, 06 morteiros: 7" (bomba chinesa) vel de noiva/cortina, com pessoal especializado na execução do serviço, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.					
VALOR TOTAL					R\$ 16.000,00 dezesseis mil reais

LOTE 8 - DECORAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V TOTAL
01	DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE: Serviço de decoração e ornamentação temática no espaço onde será realizado os eventos com materiais alternativos e regionais.	SERVIÇO	08	R\$ 3.050,00 três mil e cinquenta reais	R\$ 24.400,00 vinte e quatro mil e quatrocentos reais
VALOR TOTAL					R\$ 24.400,00 vinte e quatro mil e quatrocentos reais

LOTE 9 - SHOW ARTÍSTICO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V TOTAL
01	ATRAÇÃO ESTADUAL DE GRANDE PORTE: Contratação de renome estadual de grande porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de axé, forró, MPB ou POP para realização de shows em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 25 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	CACHÊ	04	R\$ 8.000,00 oito mil reais	R\$ 32.000,00 trinta e dois mil reais
02	ATRAÇÃO REGIONAL DE GRANDE PORTE: Contratação de renome	CACHÊ	10	R\$ 12.000,00	R\$ 120.000,00

MAXIMO

ENTRETENIMENTOS

	regional de grande porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de axé, forró, MPB ou POP para realização de shows em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 15 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.			doze mil reais	cento e vinte mil reais
03	ATRAÇÃO LOCAL: Contratação de atração de renome local, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de axé, forró, MPB ou POP para realização de shows em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 08 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	CACHÊ	10	R\$ 1.800,00 um mil e oitocentos reais	R\$ 18.000,00 dezoito mil reais
VALOR TOTAL					R\$ 170.000,00 cento e setenta mil reais



VALOR TOTAL DA PROPOSTA – R\$: 1.218,900,00 (UM MILHÃO DUZENTOS E DEZOITO MIL E NOVECENTOS REAIS)

PRAZOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME CONTRATO

DADOS DO PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL:	MÁXIMO ENTRETENIMENTOS LTDA		
ENDEREÇO:	RUA JOSÉ SALES, 37, CENTRO		
CIDADE:	TURURU – CEARA		
CNPJ:	26.917.899/0001-03		
FONE:	(85) 9.9975-0031	E-MAIL:	maximoeventos01@gmail.com
BANCO:	BRASIL		
AGÊNCIA:	0374 - 3		
CONTA:	56.368 - 4		

MAXIMO

ENTRETENIMENTOS

Tururu – CE, 30 de maio de 2019.

Diego Soares Ribeiro

MAXIMO ENTRETENIMENTO LTDA

CNPJ: 26.917.899/0001-03

DIEGO SOARES RIBEIRO

CPF: 007.956.853-00

